财产保险合同模板 6 篇

篇 1

    甲方（投保人）：____________________

    乙方（保险人）：____________________

    根据《中华人民共和国合同法》及相关法律法规的规定，甲乙双方

在平等、自愿、公平和诚实信用的原则基础上，就甲方投保财产保险

事宜，经友好协商，达成如下协议：

一、保险标的

    本合同涉及的保险标的是甲方的财产，包括但不限于固定资产、

流动资产以及其他合法拥有的财产。具体保险财产的范围、价值及投

保金额由双方在合同中详细约定。

二、保险责任

    乙方在保险期间内对甲方因下列原因导致的保险财产损失承担保

险责任：

    1. 火灾、爆炸；

    2. 雷电、暴雨、洪水等自然灾害；

    3. 盗窃、抢劫等刑事案件；

    4. 其他双方约定的保险事故。

三、保险金额与保费

    1. 甲方投保的财产险金额为_____人民币（大写）__________（小

写）。

    2. 保费总额为_____人民币（大写）__________（小写），支付方式

为__________。

    3. 乙方收到甲方支付的保费后，本合同即生效。

四、保险期间

    本合同的保险期间自____年__月__日起至____年__月__日止。

五、赔偿处理

    1. 在保险期间内，如发生保险事故，甲方应及时通知乙方，并提

供相关证明材料。

    2. 乙方在收到甲方的赔偿请求后，应及时对事故进行调查核实。

如属保险责任范围，乙方应按照合同约定进行赔偿。

    3. 赔偿金额应根据保险金额、损失程度及保险合同约定的赔偿比

例进行计算。

    4. 如发生争议，双方应协商解决；协商不成的，可向有管辖权的

人民法院提起诉讼。

六、合同解除与终止

    1. 本合同自签订之日起生效，至保险期间届满时终止。

    2. 在保险期间内，如甲方违反本合同的约定或发生其他特殊情况，

乙方有权解除合同。

    3. 合同解除或终止后，乙方应按照本合同的约定进行理赔。

七、违约责任

    1. 甲方如未按约定支付保费，乙方有权解除本合同并不承担保险

责任。

    2. 乙方如未按约定履行保险责任，应承担违约责任，并支付违约

金。

    3. 如因不可抗力导致乙方无法履行本合同义务的，乙方不承担违

约责任。

八、其他约定

    1. 本合同一式两份，甲乙双方各执一份。

    2. 本合同未尽事宜，可由双方另行协商补充。

    3. 本合同自双方签字（盖章）之日起生效，具有法律效力。

    甲方（投保人）：____________________（签字/盖章）

    日期：____年__月__日

    乙方（保险人）：____________________（签字/盖章）

    日期：____年__月__日

篇 2

    甲方（投保人）：____________________

    乙方（保险人）：____________________

    根据《中华人民共和国合同法》及相关法律法规的规定，甲乙双方

在平等、自愿、公平和诚实信用的原则基础上，就甲方投保财产保险

事宜，经友好协商，达成如下协议：

一、保险标的

    本合同涉及的保险标的是甲方的财产，包括但不限于固定资产、

流动资产以及其他合法拥有的财产。具体保险财产的范围、价值及投

保金额由双方在合同中详细约定。

二、保险责任

    乙方在本合同约定的保险责任范围内，对甲方因自然灾害、意外

事故等原因造成的保险财产损失承担赔偿责任。具体保险责任范围、

赔偿限额及免赔额等条款详见本合同。

三、保险期限

    本合同保险期限自____年____月____日起至____年____月____日止。

四、保险费用

    甲方应按照本合同约定的金额和方式支付保险费用。保险费用金

额、支付方式及支付时间等条款详见本合同。

五、合同双方的权利与义务

    1. 甲方的权利与义务

    （1）甲方有权在保险期限内享有乙方提供的保险保障；

    （2）甲方有义务按照本合同约定支付保险费用；

    （3）甲方有义务在保险事故发生时及时通知乙方，并提供相关证

明材料。

    2. 乙方的权利与义务

    （1）乙方有权按照本合同约定收取保险费用；

    （2）乙方有义务在保险事故发生时及时受理甲方的索赔申请，并

进行调查核实；

    （3）乙方有义务按照本合同约定承担赔偿责任。

六、保险事故处理

    1. 保险事故发生后，甲方应及时通知乙方，并提供有关证明材

料；

    2. 乙方应及时受理甲方的索赔申请，并进行调查核实；

    3. 乙方对甲方提供的索赔材料审核完毕后，应按照本合同约定及

时履行赔偿义务。

七、合同解除与终止

    1. 本合同在保险期限届满时自动终止；

    2. 在合同期限内，如甲方未按照本合同约定支付保险费用，乙方

有权解除本合同；

    3. 本合同解除或终止后，甲方应停止享有乙方提供的保险保障。

八、争议解决

    本合同在履行过程中如发生争议，双方应首先友好协商解决；协

商不成的，可向有管辖权的人民法院提起诉讼。

九、其他约定

    1. 本合同一式两份，甲乙双方各执一份；

    2. 本合同自双方签字盖章之日起生效。

    甲方（投保人）：____________________（盖章）

    乙方（保险人）：____________________（盖章）

    日期：____年____月____日

篇 3

    甲方（投保人）：________________

    身份证号码/组织机构代码：____________

    联系方式：________________

    地址：________________

    乙方（保险人）：________________财产保险有限公司

    联系方式：________________

    地址：________________

    鉴于甲方就财产投保事宜向乙方提出投保申请，乙方同意承保，

双方根据《中华人民共和国合同法》及相关法律法规的规定，经友好协

商，达成如下协议：

一、合同标的及保险财产范围

    本合同所保险财产为甲方所列明的财产，包括但不限于固定资产、

流动资产、无形资产等。具体保险财产范围详见本合同附件的保险财

产清单。甲方应如实告知保险财产的情况，如有变更应及时通知乙

方。

二、保险金额及保险价值

    甲方所投保的财产金额及保险价值以附件保险财产清单中所列的

金额为准。若甲方有新增或变动的财产需要投保，双方应另行协商并

补充约定。

三、保险期限

    本合同保险期限自 XXXX 年 XX 月 XX 日零时起至 XXXX 年 XX 月

XX 日二十四时止。合同到期后，如需续保，双方应重新签订保险合

同。

四、保险责任与除外责任

    （一）保险责任：乙方在保险期限内对甲方在本合同项下的保险财

产承担下列保险责任：因火灾、爆炸、雷击、暴风雨、洪水等自然灾

害以及盗窃、抢劫等意外事故造成的财产损失进行赔偿。

    （二）除外责任：对于下列损失，乙方不承担保险责任：战争、军

事行动、核辐射等不可抗力的损失；保险财产本身的缺陷、损坏已引

起的事故；甲方或其代表的违法行为导致的损失等。

五、保险费用及支付方式

    （一）保险费用为人民币________元整（￥________）。甲方应于本

合同签订之日起 XX 个工作日内支付上述保险费用。

    （二）支付方式：以现金或银行转账方式支付至乙方指定账户。

    （三）如甲方未按时支付保险费用，乙方有权解除本合同，并不承

担任何保险责任。

六、赔偿处理与索赔程序

    （一）发生保险事故后，甲方应立即通知乙方，并在法律规定的期

限内提交索赔申请及相关证明材料。

    （二）乙方收到索赔申请后，应在合理期限内进行调查核实，并根

据本合同约定进行赔偿。

    （三）赔偿金额以保险金额或实际损失为准，以较低者为准。甲方

不得重复索赔。

    （四）如甲方有虚假陈述或隐瞒事实的行为，乙方有权拒绝赔偿或

解除本合同。

七、合同变更与解除

    （一）双方经协商一致，可以变更本合同的有关内容。变更内容应

书面告知对方并签字确认。

    （二）在保险期限内，如发生下列情况之一，乙方有权解除本合同

并不承担任何保险责任：甲方违反本合同约定的事项；保险财产发生

重大变化未通知乙方；出现法定或约定的其他解除情形。

篇 4

    甲方（投保人）：____________________

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如

要下载或阅读全文，请访问：https://d.book118.com/06811607713

2007002

https://d.book118.com/068116077132007002
https://d.book118.com/068116077132007002